

۴۵۰۰

مدیر اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان ایلام اعلام کرد تنها یک موزه باستان‌شناسی در این استان وجود دارد. مالک شنبه‌زاده گفت: «فقط یک‌نهم اشیای تاریخی ایلام معادل ۴۰۰ تا ۵۰۰ شیء عرصه‌ای برای نمایش دارند. این در حالی است که ۴۵۰۰ شیء در مخزن نگهداری می‌شوند.»



گزارش «فرهیختگان» از اقدام خیرخواهانه یک روحانی

خستگی‌های «خسته» از میان رفت

ونفسی عمیق می‌کشد و سپس ادامه می‌دهد: «ماچرا به یک ماه قبل بازمی‌گردد و جایی میان جنگل‌های آپری در شهرستان چمستان. مردم سگ بیماری را پیدا کرده بودند که تمامی موهای بدنش را از دست داده بود، آنقدر مورد آزار و اذیت قرار گرفته بود که اجازه نزدیک شدن کسی را به خودش نمی‌داد. روزهای طولانی غذا نخورده و استخوان‌هایش کاملاً لمس می‌شد، پس از آنکه از این موضوع مطلع شدیم با همراه سایر اعضای گروه مهر برای کمک به این حیوان راهی شدیم. آن لحظه به این فکر می‌کردیم که اگر هم این حیوان درمان نشود، باید آن را از محیط زندگی مردم دور کنیم تا آلودگی‌اش منتقل نشود اما وقتی به کلینیک دامپزشکی بردیم دکتر اعلام کرد دو ماه دیگر صحیح و سلامت است. بعد از آن مراحل درمان شروع و انگل‌زدایی و سایر اقدامات انجام شد. در حال حاضر موهای بدن این سگ رشد کرده و در سلامت کامل به سر می‌برد.»

کار خیری که دنباله‌دار شد

روحانی جوان کمک‌به‌این‌سگ را سرآغاز کار بزرگ‌تری می‌داند، نطافتی معتقد است بعد از اینکه «خسته» سلامتی خود را به دست آورد، به این فکر افتادیم که نقاته‌گاهی برای حیوانات راهدانازی کنیم و یک ماهی می‌شود با همکاری «گروه مهر» در شهر امل این اتفاق افتاد و پناهگاه حیوانات راهدانازی شد تا حیوانات پس از درمان به آنجا منتقل شوند. در هر مرحله ۲۰ حیوان که معمولاً سگ‌های آسیب‌دیده هستند به پناهگاه منتقل می‌شوند. اما با این وجود درخواست‌های این گروه خیریه برای داشتن یک فضای مناسب جهت ادامه کار هنوز از سوی شهرداری امل بی‌پاسخ مانده است.

کمیل نطافتی که علاوه بر کمک به حیوانات کارهای خیر دیگری از جمله کمک به مبتلایان به بیماری‌های خاص را هم در کارنامه خود دارد، علت نامهربانی‌های گه‌گاه مردم را زیاد شدن مشکلات زندگی می‌داند و می‌گوید: «بر خلاف آنکه برخی به اسم امر به معروف اقدام به آزار دادن حیوانات مخصوصاً سگ‌ها می‌کنند اما در دین اسلام بارها به مایلمت و عطفوت با حیوانات امر شده ولی سبک زندگی مردم به سمتی می‌رود که برخی فرزندان خود را هم فراموش می‌کنند.»

موزه صنایع دستی کشور در خرمشهر راه‌اندازی می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوزستان از راه‌اندازی موزه صنایع دستی کشور در این استان خبر داد. خسرو نشان گفت: « فکر نمی‌کنم در هیچ کجای ایران موزه صنایع دستی داشته باشیم. موزه فرش یا آئینه داریم، اما مجموعه‌ای از صنایع دستی را که در قالب یک موزه جمع‌آوری شده باشد، کمتر سراغ داریم.»



یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از محیط‌زیست و میراث فرهنگی ایران

تالاب انزلی با وجود مشکلات فراوان همچنان میزبان پرند‌های مهاجر

مشاور ارشد جایکا با اشاره به بحث‌هایی درباره نابود شدن تالاب انزلی، خاطرنشان کرد: «این تالاب همچنان میزبان پرندگان مهاجر است.» تومو آئوکی گفت: «تالاب انزلی کارکردهای فراوانی از نظر اقلیمی، تصفیه آب و شرایط اکوسیستم منطقه دارد، این تالاب به‌عنوان یک میراث جهانی باید برای نسل‌های آتی حفظ شود.»



قطع درختان در همدان موجب نگرانی فعالان محیط‌زیست شد

درختان برای احیا قطع شدند



۴۰درخت در محل جاده قدیم دره مرادبیک همدان قطع شد

عاشورلو، می‌گوید: «حدود ۹۰ درخت این باغ به‌طور کامل خشک شده‌اند که شامل درختان صنوبر و درختان صنعتی پهن‌برگ است که به‌قصد بهره‌برداری اقتصادی کاشته شده‌اند، یعنی باغ میوه نیست، این بار احیای ۴۰ اصله درخت

برای تمامی سال مجوز داده شد، در این میان مسئولان محیط‌زیست هم درباره این خبر سکوت نکردند و محمدرضا محمدی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان همدان گفت: «درختان سن به‌روروی دارند و اگر از سن شان بگذرد هیچ کارکردی نخواهند داشت. این درختان سپیدارند و باید در موقع مناسب که امکان استفاده دارند

قطع شوند.» محمدی تأکید کرد: «کنترل‌های لازم را داریم تا به هیچ وجه تغییر کاربری در استان همدان صورت نگیرد. شهرداری وظیفه بهسازی فضای سبز را برعهده دارد، این بخش نیز ارائه مجوز قطع درختان قدیمی و کاشت مجدد آنها را صادر می‌کند. قطع این درختان هم در دره مرادبیک با مجوز شهرداری بوده که متولی اصلی ارائه مجوز برای قطع درختان است.»

توجه به محیط‌زیست در چند سال اخیر میان گروه‌های مردمی بیش از گذشته شده و مردم نسبت به آسیب‌ها

واکنش نشان می‌دهند. این بار قطع درختان در محل جاده قدیم دره مراد بیک در جنوب همدان سبب شد تا یکی از فعالان محیط‌زیست این استان نسبت به ماجرا حساس شود و آن را به رسانه‌ها اطلاع دهد. حسین زندی درباره جزئیات این ماجرا به «ایسنا» گفت: «سه کامیون ۱۸ چرخ پر از تنه درخت و یک دستگاه جرثقیل در حال بارگذاری درخت‌ها بود و بیش از ۱۵ کارگر در محل مشغول بریدن درخت بودند.»

اظهارات این فعال محیط‌زیست در حالی است که مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری همدان، معتقد است قطع کردن این درختان با هدف احیای مجدد و در راستای کمیسیون ماده ۷ قانون حفظ و گسترش فضای سبز بوده است. معراج

۹۰

معاون سرمایه‌گذاری سازمان میراث فرهنگی اعلام کرد از میان یک هزار و ۱۶۸ منطقه نمونه گردشگری تنها ۹۰ منطقه اقدامات قابل قبولی داشته‌اند. سعید شیرکوند گفت: «مناطق نمونه گردشگری بدون مطالعه و نیازسنجی به تصویب رسیده‌اند و امکان‌سنجی، میزان گردشگر و منابع در هیچ کدام از مناطق بررسی نشده است.»



حاشیه

در مذاکره ابتکار با رئیس‌جمهور عراق مطرح شد

ایران آمادگی کامل را برای رفع ریزگردها دارد

کروه ایران‌شهر رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور، با هدف رفع مشکلات محیط‌زیستی مشترک میان دو کشور ایران و عراق با اولویت بر رفع معضل گردوغبار با رئیس‌جمهوری عراق دیدار و آمادگی کامل ایران برای کنترل این پدیده را اعلام کرد.

سال‌هاست مسئولان سازمان محیط‌زیست اعلام می‌کنند بروز گردوغبار موجود در استان‌های جنوبی کشور منشأ خارجی داشته و در کشور عراق شناسایی شده است. در حاشیه بیست و دومین کنفرانس کنوانسیون تغییر اقلیم، معصومه ابتکار، توفان‌های گردوغبار، کاهش بارش‌های آبی، از دست دادن منابع طبیعی، خشک شدن تالاب‌ها را از جمله آثار سوء تغییر اقلیم برشمرد و در دیداری که با فواد معصوم داشت پیرامون همکاری مشترک دو کشور در این زمینه گفت‌وگو کرد.

ابتکار در این نشست گفت: «توفان‌های گردوغبار ناشی از کانون‌های عراق بر ایران به‌ویژه در سمت غرب و جنوب کشور و استان‌های خوزستان، ایلام و کرمانشاه تأثیر مخرب دارد. ایران آمادگی کامل دارد تا برای کنترل پدیده گردوغبار و جلوگیری از توسعه کانون‌های گردوغبار عراق که ایران متأثر از آنهاست در زمینه‌های مختلف چون درختکاری در مرز مشترک دو کشور، نهالکاری کانون‌های گردوغبار، آموزش و توان‌افزایی کارشناسان عراقی در این حوزه همکاری داشته باشد.»

او بایان تلاش‌های ایران برای طرح معضل گردوغبار در سطح جهانی و موفقیت‌های حاصل‌شده در این خصوص، افزود: «محیط‌زیست موضوعی فرامرزی است و از این رو امیدوارم با پدیده گردوغبار، ایجادشده در حوزه گردوغبار، شاهد شکل‌گیری همکاری‌های دوجانبه میان ایران و عراق نیز باشیم.»

ابتکار اشاره‌ای هم به طرح درختکاری زائران حسینی هم‌زمان با ربیعین در محدوده مرزی استان ایلام به‌منظور مقابله با پدیده گردوغبار، بیابان‌زدایی و جلوگیری از پیشروی کانون‌های گردوغبار داشت و گفت: «متأسفانه تفاقه‌نامه مشترک ایران و عراق برای همکاری در زمینه کنترل کانون‌های گردوغبار به دلیل ناامنی و جنگ به نتیجه نرسید.» رئیس‌جمهوری عراق نیز بایان تمایل و علاقه کشورش برای همکاری با ایران در تمام زمینه‌ها به‌ویژه زمینه محیط‌زیست، گفت: «در صورت موفقیت در تأمین امنیت عراق، حاضریم برای مقابله با پدیده گردوغبار با ایران همکاری کنیم.»

فواد معصوم افزود: «متأسفانه جنگ، ناامنی و مقابله با داعش در حال حاضر اجازه برنامه‌ریزی برای سایر حوزه‌ها را از ما سلب کرده است.»

آگهی

برگ سبزی، سند و فاکتور فروش خودرو پراید سواری مدل ۸۶ به شماره موتور ۵۳۶۳۵۷ و به شماره شاسی ۳۱۲۶۸۰۳۱۲۲۸۶۰۱۴۱ و به شماره پلاک ۱۴-۸۴۵ ط ۲۶ به نام نسرین عباسی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پراید ۱۳۱۲۱ مدل ۹۴ به رنگ سفید-روغنی به شماره موتور ۵۳۶۳۵۷ و به شماره شاسی ۰۴۳۳۷۴۱۲۱۰۴۳۴۱۲۱۰NAS و به شماره پلاک ۱۴-۵۲۱ ط ۳۵ به نام یحیی طرفی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی موقت اینجانب نادعلی سلاخه فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه ۲۹۶ صادره از بافت در مقطع کارشناسی زبان و ادبیات فارسی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود و از درجه اعتبارساقط است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب پریسا افروغ فرزند امیرحسین به شماره شناسنامه ۴۶۱۶ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسی کامپیوتر-ترم افراز صادره از واحد ماهشهر دانشگاه آزاد اسلامی با شماره ۵۸۴۱۰۵۸۴۱۰ مفقود گردیده است و فاقد هر گونه اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماهشهر به نشانی: واحد ماهشهر به نشانی: خیابان دانشگاه-دانشگاه آزاد اسلامی و کد پستی ۶۳۵۱۹۷۷۴۳۹ ارسال نمایند.

چاپ: ۹۵/۸/۲۶- ۹۵/۸/۲۹- ۹۵/۸/۹ اهواز

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ابوذر میرزائی پور فرزند احمد به شماره شناسنامه ۵۳۳۹ صادره از جیرفت در مقطع کاردانی رشته دامپزشکی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت با شماره..... مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت خیابان دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مقداد کردستانی فرزند رضا به شماره شناسنامه ۸۳ صادره از جیرفت در مقطع کارشناسی رشته علوم قضایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت با شماره..... مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت خیابان دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

سند خودرو پراید سواری مدل ۸۷ به رنگ تیره‌ای- متالیک به شماره موتور ۲۶۲۲۴۱۴ و شاسی ۱۴۱۲۲۸۷۵۳۹۴۱۰ و به شماره پلاک ۱۴-۶۱۹ ط ۱۹ به نام سیدمحمد موسوی خوئری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند، برگ سبزی و کارت خودرو پو پژو ۲۰۶ مدل ۸۳ به رنگ بژ به شماره موتور ۲۸۱۸۲۰۵ و به شماره شاسی ۸۳۶۴۹۴۶۹ و به شماره پلاک ۲۴-۲۴۵ ه ۱۴ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جدول کلمات متقاطع

افقی

۱- تمساح- چاره‌جو ۲- از اثرهای معروف مسعود پهنود- سوراخ‌های ریز روی پوست- کریستال ۳- روش و طریقه- میوه گرمسیری -عقب و پشت‌سر ۴- از رودهای مهم ایران- توان‌رفته- توان‌آخر- از شهرهای استان فارس ۵- برای اینکه- دگرگون‌کننده- حرف در ۶- مرد عرب- نشانی- فلائی ۷- اراده و آرزو- صندلی معلولین- بی‌خطر ۸- دادگر- از حواس پنج‌گانه- چاق ۹- رفوژی- لالان- بدکار ۱۰- پله اتوبوس- بیماری- سبکی- ظاهر عمارت ۱۱- زهر- از شهرهای آذربایجان شرقی- الگو ۱۲- سودا- ماهیه حیات- زودوفوری- دیوار هم‌قد ۱۳- سخن‌ناگفتنی- یکدسته سرباز روسی- جای نشستن ۱۴- دیرینه و فرسوده- علم غیر کتابسی- شعبده‌باز ۱۵- دست‌خدا- مطبخ

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

۱۸۸۳

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ک	ی	س	ی	ک	ل	ا	ی	س	ی	ک	ی	ک	ی	ک
۲	ا	ب	ن	ا	ب	ن	ا	ب	ن	ا	ب	ن	ا	ب	ن
۳	ا	ن	ا	ر	و	ی	ا	ر	ک	ج	ن	ک	ا	ن	ا
۴	و	ل	ر	ز	ا	ن	و	ل	ر	ز	ا	ن	و	ل	ر
۵	ک	م	ا	م	ر	ا	د	م	ر	ا	د	م	ر	ا	د
۶	ا	م	ا	م	ر	ا	د	م	ر	ا	د	م	ر	ا	د
۷	ک	ت	خ	و	ب	خ	و	ب	خ	و	ب	خ	و	ب	خ
۸	ن	ک	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی
۹	ن	ش	ی	ن	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و
۱۰	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی
۱۱	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی
۱۲	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی
۱۳	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی
۱۴	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی
۱۵	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی